REQUERIMENTO Nº
2431
, DE 2007

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII da XII Consolidação do Regimento Interno, que se registrem nos anais desta Casa, Votos de Congratulações com o karateca ribeirão-pretano FRANCISCO MARTINS, que teve atuação brilhante no Campeonato Paulista de Karatê - 2007, conquistando Medalha de Ouro na categoria Meio Médio.
Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao:
Ilustríssimo Senhor

JOÃO AUGUSTO DA PALMA

DD Presidente da RECRA

Av. Nove de Julho, 299

CEP 14.015-170 Ribeirão Preto - São Paulo

Ilustríssimo Senhor

EDUARDO VITAL

DD Professor de Karatê da RECRA

Av. Nove de Julho, 299

CEP 14.015-170 Ribeirão Preto - São Paulo

Ilustríssimo Senhor

FRANCISCO MARTINS

DD Campeão Paulista do Meio Médio

Av. Nove de Julho, 299

CEP 14.015-170 Ribeirão Preto - São Paulo

JUSTIFICATIVA

A equipe de karatê da Secretaria Municipal de Esportes (SME)/Sociedade Recreativa e de Esportes (Recra), retornou do Campeonato Paulista da modalidade com duas medalhas de ouro e a classificação para participar do Brasileiro, que será realizado em novembro no Rio de Janeiro - RJ. A competição contou com cinco etapas, promovidas por todo o Estado, classificando os seis primeiros colocados de cada fase para a grande final do torneio, que aconteceu no Ginásio do Ibirapuera , em São Paulo.

O grande destaque ribeirão-pretano foi o atleta Francisco Martins que, pela primeira vez, participou do Paulista de karatê e na estréia venceu suas três lutas contra atletas de Campinas, Santos e São Paulo e conquistou o título de categoria meio médio (até 70kg).

Por essa atuação que engrandeceu todos os cidadãos ribeirão-pretanos, é que prestamos nossas homenagens ao jovem e promissor atleta.
Sala das Sessões, em

Deputada Dárcy Vera - DEM

SPL - Código de Originalidade: 736449 230807 1416